Estado do Rio de Janeiro

Câmara

Requerimento N2 0034/2000

SOLICITA A TELEMAR A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO NA CAPELA
JARDIM DOS EUCALIPTOS, NO CEMITÉRIO DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Sr. Marco
Antonio Pereira, MD. Superintendente Regional da Telemar,
solicitando a instalação de um telefone público na Capela Jardim
dos Eucaliptos, no cemitério do Bairro,Jardim Esperança.

SALA DAS SESSÕES, 104 Abril de 2000.

Eduardo Comê Kita - PL
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição visa minimizar o sofrimento da nossa
população, que diante de um momento de perda, ainda tem que se
deslocar uma boa distância para usarem o telefone mais próximo;
fato muito comum nessas horas.

SALA DAS SESSÕES, 10 d Abril de 2000.

Eduardo Cor 	Kita - PL
Vereador - Autor

Ref. a 10/04/2000 ifirs